[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   17.09.2018 г.     № 1748

О закрытии места погребения для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84), в связи с полным использованием места погребения, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, в 700 метрах на северо-запад от домовладения № 45 по ул. Лазарева, с кадастровым номером 64:42:010807:2, на основании Устава муниципального образования город Вольск ст.ст. 29, 35, 50, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для свободных захоронений  место погребения в городе Вольске Саратовской области, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Вольск, в 700 метров на северо-запад от домовладения № 45 по ул. Лазарева, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 64:42:010807:2, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.

2. Разрешить  производить захоронения в месте погребения, указанном в п. 1 настоящего постановления, только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград, а так же в колумбарные ниши, при условии соблюдения санитарных правил «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84).

Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории места погребения, указанного в п. 1 настоящего постановления, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.

3. Управлению муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района организовать установку аншлагов, предупреждающих о закрытии территории кладбища.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев